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[Miljøministeren] 

rende skibe til senest den I. januar 1988, så- 
ledes at alle skibe fra dette tidspunkt skal 
opfylde havmiljølovens bestemmelser i kapi- 
tel 5. 

På denne baggrund vil det naturligvis ikke 
være acceptabelt, at nye skibe, der sættes ind 
på ruter mellem Danmark og Tyskland, får 
dispensation fra at opfylde kravene, og jeg 
tilkendegav derfor i mit svar på spørgsmål 
nr. S 1097, at alle skibe, der sættes ind på 
nye ruter mellem Tyskland og Danmark, skal 
opfylde havmiljølovens krav. Jeg henviser i 
øvrigt vedrørende den konkrete sag til svaret 
på spørgsmål nr. S 184. 

Spm. nr. S 180 

Til boligministeren (30/10 84) af: 

Riishøj (SF): 
»Hvornår er den undersøgelse, ministeren 

har bebudet om registrering af boligsøgende, 
afsluttet?« 

Begrundelse 

I spørgsmål nr. S 207 (1. samling 1983-84, 
jfr. tidenden sp. 2983) rettede spørgeren hen- 
vendelse til ministeren om en boligsag i 
Gundsø kommune. I svaret på spørgsmålet 
oplyste ministeren, at han agtede at igang- 
sætte en undersøgelse af sagen i en bredere 
sammenhæng. Omkring etårsdagen for dette 
svar vil spørgeren gerne have oplyst, hvornår 
undersøgelsen er færdig og ministeren som 
bebudet vil afgive en skriftlig besvarelse. 

Svar (7/11 84): 

Boligministeren (Bollmann): 
Spørgeren har i begrundelsen for spørgs- 

målet henvist til sit tidligere spørgsmål nr. S 
207 fremsat i l. samling 1983-84. I dette 
spørgsmål blev jeg bedt om at bekræfte eller 
afkræfte, at Gundsø kommunes skema til 
ansøgning om godkendelse af lejemål, hvori 
der stilles en lang række spørgsmål ud over 
oplysninger om indkomstforhold, er i over- 
ensstemmelse med lov om offentlige registre 
og i overensstemmelse med gældende leje- 
lovsbestemmelser. Jeg svarede, at jeg var be- 
kendt med, at tilsvarende spørgsmål er stillet 
til registertilsynet, der havde bedt boligstyrel- 
sen om en redegørelse. Boligstyrelsen havde i 
den forbindelse anmodet Gundsø kommune 

om en udtalelse om, hvorvidt de indhentede 
oplysninger på boligsøgende registreres, og i 
bekræftende fald af hvem samt i hvilken 
form. Endvidere havde man bedt kommunen 
om en redegørelse for, på hvilken måde op- 
lysningerne blev anvendt. 

Det fremgår af Gundsø kommunes besva- 
relse, at det er kommunens opfattelse, at bo- 
ligsøgende kun afkræves oplysninger, der har 
relevans for en samlet og konkret vurdering 
af den enkelte boligsøgendes behov, og at 
oplysningerne ikke bliver genstand for elek- 
tronisk databehandling, men kun skal danne 
statistisk baggrund for kommunens fremtidi- 
ge boligpolitik, herunder behovet for boliger 
af varierende størrelse og type. Kommunens 
svar var ledsaget af en mindretalsudtalelse, 
hvorefter mindretallet ikke var enigt i den 
kommenterede fremgangsmåde og kommu- 
nens vurdering heraf. 

Med hensyn til spørgsmålet om, hvorvidt 
de i ansøgningsskemaerne krævede oplysnin- 
ger er i overensstemmelse med gældende lov- 
givning, kan jeg oplyse, at der i medfør af 
lov om boligbyggeri er fastsat særlige regler 
om boliganvisning for det almennyttige byg- 
geri. Lejeloven finder derfor ikke anvendelse 
på forholdet. 

Ifølge boligstyrelsens bekendtgørelse nr. 
497 af 3. september 1982 om almennyttig 
boligvirksomhed skal der foretages en samlet 
bedømmelse af de boligsøgendes økonomiske 
forhold. Reglerne angiver imidlertid ikke i 
detaljer, hvilke oplysninger selskaber og 
kommuner må afkræve de boligsøgende. 

Jeg kan endvidere henvise til boligstyrel- 
sens cirkulæreskrivelse af 2. maj 1984, hvoraf 
det blandt andet fremgår, at tildeling af al- 
mennyttige lejligheder skal ske efter en kon- 
kret samlet vurdering af de boligsøgendes 
økonomiske forhold og deres husstandsstør- 
relse og sammensætning. Det fremgår videre 
af cirkulæreskrivelsen, at de boligsøgende 
kun kan afkræves oplysninger, som er direk- 
te nødvendige for en samlet og konkret vur- 
dering af boligbehovet. Det siges yderligere, 
at kommunen ikke kan afkræve de boligsø- 
gende andre oplysninger, end selskabet ville 
kunne, dog bortset fra CPR-nummeret. 

Spørgsmålet om, hvor detaljerede spørgs- 
mål der kan stilles til de boligsøgende, 
blandt andet i form af spørgeskemaer, har 
været behandlet i forbindelse med boligsty- 
relsens udarbejdelse af et nyt cirkulære om 


